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7283 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE PEDRO CORTO 4,762,099.64 2,704,045.23 3,693,783.04 1,656,496.86 3,727,834.87 6,572,817.85 38,199,736.485,796,018.652,537,415.342,255,200.812,194,855.531,507,676.31791,492.3539,560,626.04

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

1,356,674.64 1,319,451.90 1,243,752.31 797,259.77 610,850.53 1,282,985.02 11,296,078.0301 633,824.971,486,546.34647,931.711,085,326.58564,573.91266,900.3511,906,933.74

N/A
1,356,674.64 1,319,451.90 1,243,752.31 797,259.77 610,850.53 1,282,985.02 11,296,078.03

00
633,824.971,486,546.34647,931.711,085,326.58564,573.91266,900.3511,906,933.74

01

N/A
1,356,674.64 1,319,451.90 1,243,752.31 797,259.77 610,850.53 1,282,985.02 11,296,078.03

00
633,824.971,486,546.34647,931.711,085,326.58564,573.91266,900.3511,906,933.74

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 75,340.00 104,340.00 113,140.00 105,740.00 99,740.00 200,340.00 1,238,773.330001 108,073.33105,340.0098,840.00164,502.0036,259.0027,119.001,419,448.3301 00 00
Sueldos empleados fijos 66,800.00 66,800.00 93,600.00 91,200.00 91,200.00 101,200.00 953,200.0091,200.0088,800.0066,800.00151,962.0024,219.0019,419.001,008,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 84,000.000.000.000.000.000.000.0084,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,364.0099962.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,540.00 10,980.002,440.000.000.000.000.000.0020,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 8,540.00 8,540.00 8,540.00 8,540.00 8,540.00 0.00 90,660.006,100.008,540.008,540.008,540.008,540.007,700.0092,400.0099982.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,600.00 8,100.000.000.000.000.001,500.000.0036,941.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.000.000.000.001,000.000.0055,898.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.000.000.000.001,000.000.0027,912.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,333.338,333.330.000.000.000.000.008,333.3399962.2.3.1.01-12(S)01 00 00 0001

Gasoil 0.00 29,000.00 11,000.00 6,000.00 0.00 0.00 81,500.000.008,000.0023,500.004,000.000.000.0081,600.0099962.3.7.1.02-12(S)01 00 00 0001
CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 90,000.000002 0.000.000.000.000.000.0094,000.0001 00 00
Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 90,000.000.000.000.000.000.000.0094,000.0019552.6.1.1.01-21(I)01 00 00 0002

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 1,090,642.10 1,048,441.84 947,435.03 452,331.31 369,508.00 775,343.23 7,889,070.680003 362,205.001,225,779.17382,529.75646,171.75412,175.75176,507.758,225,893.4401 00 00
Sueldos empleados fijos 147,500.00 147,500.00 147,500.00 147,500.00 136,511.00 145,202.75 1,763,921.75147,500.00147,500.00158,099.75237,456.75101,825.7599,825.751,776,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 52,100.00 55,600.00 55,600.00 55,600.00 55,600.00 48,452.00 660,352.0055,600.0055,600.0055,600.0059,400.0065,600.0045,600.00660,352.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099962.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,500.00 147,500.000.000.000.000.000.000.00147,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,308.67 55,308.670.000.000.000.000.000.0055,309.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Prestación laboral por desvinculación 0.00 120,966.74 5,000.00 0.00 0.00 0.00 207,706.740.0081,740.000.000.000.000.00207,751.0019552.1.1.5.03-11(P)01 00 00 0003

Prestación laboral por desvinculación 0.00 0.00 574,992.39 15,409.65 0.00 0.00 1,061,290.850.00470,888.810.000.000.000.001,085,000.0099962.1.1.5.03-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 20,000.00 5,000.00 0.00 35,000.0010,000.000.000.000.000.000.0035,000.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 35,000.00 15,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 125,000.000.0010,000.0020,000.0025,000.0015,000.000.00126,044.0099962.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 30,000.0010,000.000.000.000.000.000.0031,840.9999982.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 150,000.0012,500.0012,500.0012,500.0012,500.0012,500.0012,500.00150,000.0099952.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.000.000.000.000.002,500.000.0057,994.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.1.01-12(S)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.000.000.000.000.002,000.000.00123,497.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.2.01-12(S)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.000.000.000.000.001,500.000.0013,860.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0026,257.0099962.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.3.01-12(S)01 00 00 0003

Servicio de internet y televisión por cable 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00993.0099962.2.1.5.01-12(S)01 00 00 0003

Agua 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 15,200.00 21,700.000.000.000.000.000.000.0021,700.0099962.2.1.7.01-12(S)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 35,000.00 15,000.00 30,000.00 0.00 15,000.00 20,610.00 180,000.0017,000.000.000.0032,390.0015,000.000.00180,000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,780.00 48,780.000.000.000.000.000.000.0053,824.0099962.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Impresión, encuadernación y rotulación 8,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 19,560.000.007,800.000.000.000.000.0023,625.0099962.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 16,666.66 0.00 0.00 71,866.660.000.000.0055,200.000.000.0071,867.0019552.2.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.0060,000.000.000.000.000.000.0061,666.6799962.2.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Seguro de bienes muebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,166.21 11,166.210.000.000.000.000.000.0011,166.2199962.2.6.2.01-12(S)01 00 00 0003

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.000.000.000.000.000.000.0060,000.0019552.2.7.1.07-21(I)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipo 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 6,500.000.000.000.000.000.000.006,500.0099962.2.7.2.03-12(S)01 00 00 0003
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Mantenimiento y reparación de equipos de 31,400.10 4,850.00 0.00 21,330.00 0.00 2,180.00 239,940.960.0015,628.8612,500.0077,732.0074,320.000.00240,000.0019552.2.7.2.06-21(I)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 2,345.00 9,345.000.000.000.000.000.000.009,345.6099982.2.7.2.06-21(I)01 00 00 0003

Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.000.000.000.000.0012,000.000.0012,000.0019552.2.8.4.01-12(S)01 00 00 0003

Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.000.0065,000.000.000.000.000.0070,000.0099962.2.8.4.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 34,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,847.00 54,497.000.000.005,500.0010,000.000.000.0054,497.0099952.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,818.00 79,818.000.000.000.000.000.000.0080,000.0099962.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,000.000.00160,000.000.000.000.000.00235,000.0099922.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.007,000.003,000.000.0057,818.0099952.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 30,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 59,000.000.0014,000.000.000.000.000.0059,000.0099962.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 50,000.00 0.00 0.00 30,000.00 12,000.00 0.00 92,000.000.000.000.000.000.000.00111,255.0099962.2.8.7.06-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 8,700.00 44,049.09 0.00 7,700.00 12,170.00 1,198.00 137,817.0919,000.000.0024,975.0010,045.009,980.000.00137,818.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 17,600.00 27,289.64 0.00 0.00 16,375.00 116,364.640.0055,100.000.000.000.000.00116,375.0099962.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 22,005.0014,805.000.000.000.000.000.0022,076.1899982.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Madera, corcho y sus manufacturas 0.00 0.00 0.00 11,725.00 0.00 0.00 11,725.000.000.000.000.000.000.0012,000.0099962.3.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Prendas y accesorios de vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.000.000.000.000.008,000.000.008,455.0099952.3.2.3.01-12(S)01 00 00 0003

Prendas y accesorios de vestir 93,032.00 124,355.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,387.000.000.000.000.000.000.00223,833.7999962.3.2.3.01-12(S)01 00 00 0003

Papel de escritorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.000.000.000.000.005,500.000.006,218.0099962.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Productos de artes gráficas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500.0099962.3.3.3.01-12(S)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,600.000.003,950.001,300.000.006,350.000.0012,000.0099962.3.5.3.01-12(S)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 0.00 47,000.01 0.00 0.00 0.00 0.00 55,693.018,693.000.000.000.000.000.0055,694.0019552.3.5.3.01-21(I)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 8,133.003,133.000.000.000.000.000.008,133.0099952.3.5.3.01-21(I)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,974.003,974.000.000.000.000.000.006,594.0099962.3.5.3.01-21(I)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 13,085.00 0.00 13,085.000.000.000.000.000.000.0013,127.0099982.3.5.3.01-21(I)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.000.006,000.000.000.000.000.008,451.0099992.3.5.3.01-21(I)01 00 00 0003

Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 32,400.000.009,500.0016,800.004,100.000.000.0032,400.0019552.3.7.1.01-12(S)01 00 00 0003

Gasolina 0.00 50,000.00 6,700.00 17,000.00 15,600.00 19,600.00 124,000.000.0015,100.000.000.000.000.00125,000.0099962.3.7.1.01-12(S)01 00 00 0003

Gasoil 0.00 0.00 31,920.00 90,400.00 45,800.00 76,209.00 408,875.500.0095,471.5042,100.0026,975.000.000.00410,956.0019552.3.7.1.02-12(S)01 00 00 0003

Gasoil 0.00 173,051.00 0.00 0.00 0.00 26,900.00 199,951.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099962.3.7.1.02-12(S)01 00 00 0003

Gas GLP 0.00 0.00 17,623.00 0.00 0.00 24,626.60 89,806.600.000.0028,975.000.000.0018,582.0092,600.0099962.3.7.1.04-12(S)01 00 00 0003

Insecticidas, fumigantes y otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.3.7.2.05-12(S)01 00 00 0003

Insecticidas, fumigantes y otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099962.3.7.2.05-12(S)01 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 4,470.00 0.00 0.00 0.00 4,380.00 8,850.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099962.3.9.1.01-12(S)01 00 00 0003

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 10,360.00 0.00 0.00 0.00 10,360.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099962.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0003

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,945.00 3,945.000.000.000.000.000.000.004,000.0099962.3.9.6.01-12(S)01 00 00 0003

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 0.00 24,242.00 0.00 170,000.000.000.004,180.0064,478.0077,100.000.00170,000.0019552.3.9.6.01-21(I)01 00 00 0003

Muebles, equipos de oficina y estantería 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.000.000.000.000.000.000.0040,000.0019552.6.1.1.01-21(I)01 00 00 0003

Equipos de tecnología de la información y 0.00 0.00 17,950.00 0.00 0.00 8,000.00 49,845.000.000.000.0023,895.000.000.0050,000.0019552.6.1.3.01-21(I)01 00 00 0003

Equipos de tecnología de la información y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.000.000.000.000.000.000.003,000.0099962.6.1.3.01-21(I)01 00 00 0003

Automóviles y camiones 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.000.000.000.000.000.000.00500,000.0099962.6.4.1.01-21(I)01 00 00 0003

Sistemas y equipos de climatización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.6.5.4.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 190,692.54 166,670.06 183,177.28 149,188.46 141,602.53 307,301.79 2,078,234.020004 163,546.64155,427.17166,561.96274,652.83116,139.1663,273.602,167,591.9701 00 00
Sueldos empleados fijos 105,838.91 104,368.60 94,368.60 94,368.60 94,374.60 84,368.60 1,165,899.5194,368.6094,368.60114,368.60200,558.6036,273.6048,273.601,167,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldos empleados fijos 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 17,000.00 182,000.0015,000.0015,000.0015,000.0015,000.0015,000.0015,000.00182,000.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 90,000.000.000.000.000.000.000.0090,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0004

Pago de horas extraordinarias 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 51,937.50 94,508.330.000.000.00570.830.000.0094,508.3319552.1.2.2.03-11(P)01 00 00 0004

Pago de horas extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,087.50 16,087.500.000.000.000.000.000.0016,100.0099962.1.2.2.03-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 2,401.46 2,500.00 2,000.00 3,000.00 0.00 22,901.463,000.002,500.003,271.402,228.602,000.000.0026,509.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 4,686.00 2,000.00 2,500.00 3,000.00 2,500.00 0.00 27,186.003,000.002,500.003,306.602,193.401,500.000.0030,873.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 2,000.00 1,401.46 2,692.20 2,179.46 0.00 17,193.642,974.141,401.462,915.36264.001,365.560.0021,899.6719552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,491.000.000.000.0018,491.000.000.0019,115.4499982.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.006,564.6799982.2.2.2.01-13(E)01 00 00 0004

Licencias Informáticas 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 170,000.0010,000.0030,000.0010,000.0020,000.0040,000.000.00177,000.0019552.2.5.9.01-21(I)01 00 00 0004

Mantenimiento y reparación de equipos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 2,500.000.000.000.000.000.000.0016,500.0099962.2.7.2.02-12(S)01 00 00 0004
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Comisiones y gastos 736.41 0.00 1,311.41 2,726.58 702.11 1,561.96 8,345.63474.53832.630.000.000.000.0023,900.0099962.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,737.250.000.000.001,737.250.000.001,737.2599982.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63.000.000.000.0063.000.000.0063.0099992.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 20,350.42 0.00 1,987.73 0.00 880.58 175.00 29,459.13946.761,680.110.003,438.530.000.0030,000.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 8,941.33 0.00 175.00 2,551.96 0.00 4,001.57 43,401.0327,731.170.000.000.000.000.0043,500.0099962.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 580.99 0.00 295.69 608.27 388.65 413.11 2,978.81285.83406.270.000.000.000.0020,000.0099962.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 966.96 6,256.55 12,989.125,765.610.000.000.000.000.0013,000.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099962.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 3,608.92 0.00 0.00 0.00 283.69 0.00 3,892.610.000.000.000.000.000.003,892.6199982.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 5,949.56 0.00 1,337.39 4,140.85 2,026.48 0.00 40,000.000.001,738.100.004,807.6220,000.000.0040,000.0099992.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Festividades 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099962.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0004

Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.000.005,000.0017,700.005,300.000.000.0030,182.0019552.3.7.1.01-12(S)01 00 00 0004

Gasolina 0.00 30,900.00 10,300.00 12,100.00 9,300.00 8,000.00 70,600.000.000.000.000.000.000.0071,392.0099962.3.7.1.01-12(S)01 00 00 0004

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,855.0099952.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 2,866,715.00 512,825.23 1,846,371.00 291,462.09 2,381,121.34 3,721,854.74 18,299,330.9011 4,307,093.68464,687.00975,610.10271,890.72409,700.00250,000.0018,842,305.62

N/A
2,866,715.00 512,825.23 1,846,371.00 291,462.09 2,381,121.34 3,721,854.74 18,299,330.90

00
4,307,093.68464,687.00975,610.10271,890.72409,700.00250,000.0018,842,305.62

11

N/A
2,554,715.00 315,155.12 112,170.00 11,000.00 38,308.00 754,550.00 4,368,187.84

00
203,050.00-32,851.0047,000.00261,890.72103,200.000.004,490,868.00

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 2,554,715.00 315,155.12 112,170.00 11,000.00 38,308.00 754,550.00 4,368,187.840001 203,050.00-32,851.0047,000.00261,890.72103,200.000.004,490,868.0011 00 00
Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 709,000.00 709,000.000.000.000.000.000.000.00725,000.0050112.2.5.4.01-12(S)11 00 00 0001

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 16,500.000.000.000.000.0014,000.000.0018,350.0099962.2.5.4.01-21(I)11 00 00 0001

Mantenimientos y reparaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,700.006,700.000.0030,000.000.000.000.0036,723.0099962.2.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de obras de 0.00 53,898.50 0.00 0.00 0.00 0.00 133,898.500.000.000.0080,000.000.000.00133,931.0019552.2.7.1.04-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de obras de 54,715.00 153,490.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,795.000.00-22,410.000.000.000.000.00185,795.0099962.2.7.1.04-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 0.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,807.700.000.0010,000.00117,607.700.000.00137,894.0019552.2.7.1.05-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de instalaciones 0.00 0.00 80,120.00 0.00 20,198.00 0.00 214,818.0093,000.000.000.0021,500.000.000.00214,818.0019552.2.7.1.06-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de instalaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 18,110.00 0.00 24,310.006,200.000.000.000.000.000.0026,000.0099962.2.7.1.06-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y 0.00 6,000.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 45,143.020.00-6,000.000.0041,643.020.000.0047,711.0019552.2.7.1.07-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y 0.00 34,811.62 0.00 0.00 0.00 0.00 5,856.620.00-28,955.000.000.000.000.006,000.0099962.2.7.1.07-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 28,550.00 11,000.00 0.00 0.00 131,064.0067,000.0024,514.000.000.000.000.00131,064.0019552.2.7.2.06-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 49,255.00 0.00 0.00 0.00 23,050.00 72,455.00150.000.000.000.000.000.0072,455.0099962.2.7.2.06-21(I)11 00 00 0001

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 89,500.000.000.007,000.000.0062,500.000.0089,727.0099962.3.5.3.01-21(I)11 00 00 0001

Gasoil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0050112.3.7.1.02-12(S)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,340.0030,000.000.000.001,140.0026,700.000.0065,400.0019552.3.9.6.01-21(I)11 00 00 0001

Maquinaria y equipo de construcción 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.000.000.000.000.000.000.002,500,000.0099962.6.5.3.01-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 250,000.00 197,670.11 1,500,526.00 90,852.09 841,448.08 2,146,004.74 7,588,907.67
01

1,786,500.0011,185.00454,721.6510,000.00300,000.000.007,638,833.71
11 00

Ampliacion Puente sobre el Canal Jose Joaquin Puello
Carrete

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051
Construccion aceras y contenes en la calle del
Politecnico d

250,000.00 140,100.23 0.00 0.00 0.00 0.00 745,100.230052 0.000.00355,000.000.000.000.00747,644.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 250,000.00 140,100.23 0.00 0.00 0.00 0.00 745,100.230.000.00355,000.000.000.000.00747,644.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0052
Cconstrucci?n aceras y contenes en lLa Ceiba 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 396,721.650053 0.000.0086,721.6510,000.00300,000.000.00396,722.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 396,721.650.000.0086,721.6510,000.00300,000.000.00396,722.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0053
Construcci?n de Badenes en varios puntos del Distrito 0.00 57,569.88 0.00 0.00 28,880.00 0.00 110,634.880054 0.0011,185.0013,000.000.000.000.00110,634.8811 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 57,569.88 0.00 0.00 28,880.00 0.00 110,634.880.0011,185.0013,000.000.000.000.00110,634.8819552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0054
Construccion aceras y contenes en Pedro Corto 0.00 0.00 546,123.00 90,852.09 0.00 0.00 636,975.090055 0.000.000.000.000.000.00637,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 546,123.00 90,852.09 0.00 0.00 636,975.090.000.000.000.000.000.00637,000.0099962.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0055
Construcci?n de aceras y contenes en Punta Ca?a 0.00 0.00 954,403.00 0.00 812,568.08 0.00 1,766,971.080056 0.000.000.000.000.000.001,791,403.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 954,403.00 0.00 462,568.08 0.00 1,416,971.080.000.000.000.000.000.001,428,403.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0056

Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 350,000.000.000.000.000.000.000.00363,000.0099962.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0056
Construcci?n de aceras y contenes en la calle
Independencia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,146,004.74 3,932,504.740057 1,786,500.000.000.000.000.000.003,955,429.8311 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,146,004.74 3,932,504.741,786,500.000.000.000.000.000.003,955,429.8301002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0057

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

62,000.00 0.00 28,000.00 84,610.00 142,025.00 252,100.00 945,988.00
02

0.00120,753.000.000.006,500.00250,000.00955,000.00
11 00

Reparaci?n de Caminos Vecinales Varios 62,000.00 0.00 28,000.00 84,610.00 142,025.00 56,000.00 749,888.000051 0.00120,753.000.000.006,500.00250,000.00750,000.0011 00 02
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Infraestructura terrestre y obras anexas 62,000.00 0.00 28,000.00 84,610.00 142,025.00 56,000.00 749,888.000.00120,753.000.000.006,500.00250,000.00750,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051
Reparaci?n de caminos vecinales con fondos por
efectos de la

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,100.00 196,100.000052 0.000.000.000.000.000.00205,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,100.00 196,100.000.000.000.000.000.000.00205,000.0050112.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0052

Construcción de Instalaciones Deportivas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 869,773.07

03
869,773.070.000.000.000.000.00869,773.07

11 00

CONSTRUCCION DE UNA CANCHA DEPORTIVA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 869,773.070051 869,773.070.000.000.000.000.00869,773.0711 00 03
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 869,773.07869,773.070.000.000.000.000.00869,773.0799922.7.2.7.01-22(I)11 00 03 0051

Construcción Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05
0.000.000.000.000.000.00545.00

11 00

Continuaci?n Construcci?n Parque de Mabrigida 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 05
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0051

Terminaci?n Parque de La Sabana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000052 0.000.000.000.000.000.00545.0011 00 05
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00545.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0052

Construcción Infraestructuras Culturales, Educativas ,
Religiosas y Funebre

0.00 0.00 205,675.00 105,000.00 1,359,340.26 569,200.00 4,052,585.87
07

1,447,770.61365,600.000.000.000.000.004,293,285.84
11 00

Terminaci?n Centro Comunal de Jobayal 0.00 0.00 88,400.00 10,000.00 0.00 9,000.00 229,000.000051 0.00121,600.000.000.000.000.00230,000.0011 00 07
Obras urbanísticas 0.00 0.00 88,400.00 10,000.00 0.00 9,000.00 229,000.000.00121,600.000.000.000.000.00230,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 07 0051

Terminaci?n Centro Comunal de La Sabana 0.00 0.00 86,675.00 60,000.00 0.00 9,000.00 372,855.000052 53,180.00164,000.000.000.000.000.00372,855.0011 00 07
Obras urbanísticas 0.00 0.00 86,675.00 60,000.00 0.00 9,000.00 372,855.0053,180.00164,000.000.000.000.000.00372,855.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 07 0052

Terminaci?n Centro Comunal de El Llanito 0.00 0.00 30,600.00 10,000.00 38,795.00 51,200.00 210,595.000053 0.0080,000.000.000.000.000.00210,600.0011 00 07
Obras urbanísticas 0.00 0.00 30,600.00 10,000.00 38,795.00 51,200.00 210,595.000.0080,000.000.000.000.000.00210,600.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 07 0053

Construcci?n Capilla en El Llanito 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.000054 0.000.000.000.000.000.00500,000.0011 00 07
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.000.000.000.000.000.000.00500,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 07 0054
Termaci?n de una funeraria municipal en la zona
urbano de Pe

0.00 0.00 0.00 25,000.00 1,320,545.26 0.00 2,740,135.870055 1,394,590.610.000.000.000.000.002,979,830.8411 00 07
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 25,000.00 1,320,545.26 0.00 2,740,135.871,394,590.610.000.000.000.000.002,979,830.8401002.7.2.7.01-22(I)11 00 07 0055

Construcción Edificaciones Municipales
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13
0.000.000.000.000.000.00120,000.00

11 00

Terminaci?n Verja Perimetral, ?rea verde y parqueo del
Palac

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.00120,000.0011 00 13
Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00120,000.0019552.7.1.2.01-22(I)11 00 13 0051

Instalaciones, Colocación Eléctricas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 473,888.45

23
0.000.00473,888.450.000.000.00474,000.00

11 00

Electrificacion el naranjo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 473,888.450051 0.000.00473,888.450.000.000.00474,000.0011 00 23
Obras de energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 473,888.450.000.00473,888.450.000.000.00474,000.0099962.7.2.2.01-22(I)11 00 23 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

233,225.00 443,757.20 310,345.00 228,725.00 349,275.00 1,076,999.49 4,778,847.0912 573,725.00266,825.00358,159.00310,384.00407,202.40220,225.004,781,916.12

N/A
233,225.00 443,757.20 310,345.00 228,725.00 349,275.00 1,076,999.49 4,778,847.09

00
573,725.00266,825.00358,159.00310,384.00407,202.40220,225.004,781,916.12

12

N/A
233,225.00 443,757.20 310,345.00 228,725.00 349,275.00 1,076,999.49 4,778,847.09

00
573,725.00266,825.00358,159.00310,384.00407,202.40220,225.004,781,916.12

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

110,000.00 114,000.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 710,499.99 1,969,999.990002 157,000.00107,000.00104,000.00128,500.00111,000.00107,000.001,972,556.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 110,000.00 111,000.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 1,303,500.00107,000.00107,000.00104,000.00128,500.00101,000.00107,000.001,303,556.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0002

Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 497,500.00 497,500.000.000.000.000.000.000.00500,000.0050112.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,999.99 105,999.990.000.000.000.000.000.00106,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0002

Mantenimiento y reparación de instalaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.0050,000.000.000.000.000.000.0050,000.0050112.2.7.1.06-12(S)12 00 00 0002

Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.000.000.000.000.0010,000.000.0013,000.0019552.3.9.1.01-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 43,225.00 251,257.20 124,845.00 43,225.00 163,775.00 209,749.50 1,797,097.100003 338,225.0081,325.00177,159.00103,384.00217,702.4043,225.001,797,110.1212 00 00
Sueldos empleados fijos 43,225.00 43,225.00 43,225.00 43,225.00 43,225.00 43,225.00 518,700.0043,225.0043,225.0043,225.0043,225.0043,225.0043,225.00518,700.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,224.50 43,224.500.000.000.000.000.000.0043,225.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 3,400.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 12,700.000.005,400.00900.001,000.000.000.0012,700.0019552.2.7.2.06-12(S)12 00 00 0003

Gasoil 0.00 204,212.20 79,620.00 0.00 120,550.00 113,300.00 912,352.600.0032,700.00133,034.0059,159.00169,777.400.00912,365.1219552.3.7.1.02-21(I)12 00 00 0003

Gasoil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099982.3.7.1.02-21(I)12 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 420.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,120.000.000.000.000.004,700.000.005,120.0019552.3.9.1.01-12(S)12 00 00 0003

Automóviles y camiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,000.00295,000.000.000.000.000.000.00295,000.0050112.6.4.1.01-21(I)12 00 00 0003
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SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 48,000.00 312,000.000004 24,000.0024,000.0024,000.0024,000.0024,000.0024,000.00312,000.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 288,000.0024,000.0024,000.0024,000.0024,000.0024,000.0024,000.00288,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 24,000.000.000.000.000.000.000.0024,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE MERCADOS 38,500.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 73,750.00 472,250.000007 37,000.0037,000.0035,500.0037,000.0037,000.0028,500.00472,750.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 38,500.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 435,500.0037,000.0037,000.0035,500.0037,000.0037,000.0028,500.00436,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0007

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,750.00 36,750.000.000.000.000.000.000.0036,750.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0007

PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 35,000.00 227,500.000009 17,500.0017,500.0017,500.0017,500.0017,500.0017,500.00227,500.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 210,000.0017,500.0017,500.0017,500.0017,500.0017,500.0017,500.00210,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0009

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 17,500.000.000.000.000.000.000.0017,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0009

SANEAMIENTO AMBIENTAL Y FORESTA 10,500.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 21,000.00 136,500.0013 10,500.0010,500.0010,500.0010,500.0010,500.0010,500.00136,500.00

N/A
10,500.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 21,000.00 136,500.00

00
10,500.0010,500.0010,500.0010,500.0010,500.0010,500.00136,500.00

13

N/A
10,500.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 21,000.00 136,500.00

00
10,500.0010,500.0010,500.0010,500.0010,500.0010,500.00136,500.00

13 00

PRESERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE Y
CONTROL ECOLÓGICO

10,500.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 21,000.00 136,500.000001 10,500.0010,500.0010,500.0010,500.0010,500.0010,500.00136,500.0013 00 00
Sueldos empleados fijos 10,500.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 126,000.0010,500.0010,500.0010,500.0010,500.0010,500.0010,500.00126,000.0019552.1.1.1.01-12(S)13 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 10,500.000.000.000.000.000.000.0010,500.0019552.1.1.4.01-12(S)13 00 00 0001
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

157,000.00 276,183.60 179,114.73 212,350.00 272,388.00 273,578.60 2,246,193.1614 131,000.00205,157.00172,500.00233,754.23108,000.0025,167.002,407,076.56

N/A
157,000.00 276,183.60 179,114.73 212,350.00 272,388.00 273,578.60 2,246,193.16

00
131,000.00205,157.00172,500.00233,754.23108,000.0025,167.002,407,076.56

14

N/A
157,000.00 276,183.60 179,114.73 212,350.00 272,388.00 273,578.60 2,246,193.16

00
131,000.00205,157.00172,500.00233,754.23108,000.0025,167.002,407,076.56

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 119,000.00 139,503.60 132,790.73 153,500.00 101,000.00 128,000.00 1,384,989.330001 101,000.00159,695.00126,500.00119,000.00105,000.000.001,498,570.5614 00 00
Ayudas y donaciones programadas a hogares y 99,500.00 99,500.00 101,000.00 101,000.00 101,000.00 101,000.00 1,094,500.00101,000.00101,000.0096,500.0098,000.0095,000.000.001,094,500.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00934.5699982.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,731.00 13,731.000.000.000.000.000.000.00125,000.0050112.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 35,003.60 17,790.73 0.00 0.00 510.00 99,999.330.0046,695.000.000.000.000.00100,000.0099962.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 759.00 48,759.000.000.0017,000.0021,000.0010,000.000.0048,759.0099992.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 19,500.00 5,000.00 14,000.00 12,500.00 0.00 0.00 76,000.000.0012,000.0013,000.000.000.000.0076,377.0099952.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 10,000.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099962.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.000.000.000.000.000.000.003,000.0099982.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 38,000.00 136,680.00 46,324.00 58,850.00 166,388.00 100,578.60 811,203.830002 30,000.0045,462.0046,000.00114,754.233,000.0025,167.00858,506.0014 00 00
Sueldos empleados fijos 33,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 25,129.00 355,129.0030,000.0030,000.0027,000.0064,833.000.0025,167.00355,129.7719552.1.1.1.01-13(E)14 00 00 0002

Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,833.00 4,833.000.000.000.000.000.000.009,000.0099962.1.1.1.01-13(E)14 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.000.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.1.1.4.01-13(E)14 00 00 0002

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.1.01-13(E)14 00 00 0002

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.2.01-13(E)14 00 00 0002

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.3.01-13(E)14 00 00 0002

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 784.540.000.000.00784.540.000.00784.5419552.2.8.2.01-13(E)14 00 00 0002

Festividades 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 75,000.000.000.000.000.000.000.0075,000.0099922.2.8.6.02-13(E)14 00 00 0002

Actuaciones deportivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0034,000.0099922.2.8.6.03-13(E)14 00 00 0002

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,727.0099992.3.1.1.01-13(E)14 00 00 0002

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,246.690.000.000.0017,246.690.000.0017,246.6919552.3.3.6.01-13(E)14 00 00 0002

Productos medicinales para uso humano 0.00 37,263.00 16,324.00 0.00 0.00 0.00 85,477.000.000.000.0031,890.000.000.0086,410.0099952.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0002

Gasoil 0.00 69,417.00 0.00 28,850.00 15,388.00 0.00 143,117.000.0015,462.0014,000.000.000.000.00143,117.0019552.3.7.1.02-13(E)14 00 00 0002

Gasoil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,616.60 40,616.600.000.000.000.000.000.0041,000.0099922.3.7.1.02-13(E)14 00 00 0002

Gasoil 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 35,000.000.000.000.000.000.000.0035,000.0099962.3.7.1.02-13(E)14 00 00 0002

Útiles destinados a actividades deportivas, 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.000.000.005,000.000.003,000.000.0013,091.0099952.3.9.4.01-13(E)14 00 00 0002

Útiles destinados a actividades deportivas, 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 11,000.000.000.000.000.000.000.0016,000.0099962.3.9.4.01-13(E)14 00 00 0002
PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
PRIMARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 45,000.00 50,000.000003 0.000.000.000.000.000.0050,000.0014 00 00
Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 45,000.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099962.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0003
FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y
RECREACIÓN

18,700.00 18,700.00 18,700.00 18,700.00 18,700.00 37,400.00 243,700.0015 18,700.0018,700.0018,000.0031,000.007,700.0018,700.00243,700.00

N/A
18,700.00 18,700.00 18,700.00 18,700.00 18,700.00 37,400.00 243,700.00

00
18,700.0018,700.0018,000.0031,000.007,700.0018,700.00243,700.00

15

N/A
18,700.00 18,700.00 18,700.00 18,700.00 18,700.00 37,400.00 243,700.00

00
18,700.0018,700.0018,000.0031,000.007,700.0018,700.00243,700.00

15 00

FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE 7,700.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 15,400.00 100,700.000001 7,700.007,700.007,000.009,000.007,700.007,700.00100,700.0015 00 00
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Sueldos empleados fijos 7,700.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 93,000.007,700.007,700.007,000.009,000.007,700.007,700.0093,000.0019552.1.1.1.01-12(S)15 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,700.00 7,700.000.000.000.000.000.000.007,700.0019552.1.1.4.01-12(S)15 00 00 0001
DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y
RECREACIÓN

11,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 22,000.00 143,000.000002 11,000.0011,000.0011,000.0022,000.000.0011,000.00143,000.0015 00 00
Sueldos empleados fijos 11,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 132,000.0011,000.0011,000.0011,000.0022,000.000.0011,000.00132,000.0019552.1.1.1.01-13(E)15 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 11,000.000.000.000.000.000.000.0011,000.0019552.1.1.4.01-13(E)15 00 00 0002
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

72,500.00 72,500.00 72,500.00 72,500.00 72,500.00 72,500.00 870,000.0096 72,500.0072,500.0072,500.00217,500.000.000.00871,198.00

N/A
72,500.00 72,500.00 72,500.00 72,500.00 72,500.00 72,500.00 870,000.00

00
72,500.0072,500.0072,500.00217,500.000.000.00871,198.00

96

N/A
72,500.00 72,500.00 72,500.00 72,500.00 72,500.00 72,500.00 870,000.00

00
72,500.0072,500.0072,500.00217,500.000.000.00871,198.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

43,836.98 44,604.13 46,178.72 46,987.05 47,809.32 43,698.00 537,879.000001 51,443.3145,384.5043,083.04124,853.950.000.00537,879.0096 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 43,836.98 44,604.13 46,178.72 46,987.05 47,809.32 43,698.00 537,879.0051,443.3145,384.5043,083.04124,853.950.000.00537,879.0019554.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

PAGO DE INTERESES 28,663.02 27,895.87 26,321.28 25,512.95 24,690.68 28,802.00 332,121.000002 21,056.6927,115.5029,416.9692,646.050.000.00333,319.0096 00 00
Intereses devengados internos por instituciones 28,663.02 27,895.87 26,321.28 25,512.95 24,690.68 0.00 303,319.0021,056.6927,115.5029,416.9692,646.050.000.00303,319.0019552.2.8.9.01-21(I)96 00 00 0002

Intereses de la deuda pública interna de corto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,802.00 28,802.000.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.9.1.1.01-21(I)96 00 00 0002
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

46,785.00 50,127.30 12,500.00 25,000.00 12,500.00 86,500.00 329,087.3098 48,675.0012,500.000.0034,500.000.000.00370,996.00

N/A
46,785.00 50,127.30 12,500.00 25,000.00 12,500.00 86,500.00 329,087.30

00
48,675.0012,500.000.0034,500.000.000.00370,996.00

98

N/A
46,785.00 50,127.30 12,500.00 25,000.00 12,500.00 86,500.00 329,087.30

00
48,675.0012,500.000.0034,500.000.000.00370,996.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 46,785.00 50,127.30 12,500.00 25,000.00 12,500.00 86,500.00 329,087.300000 48,675.0012,500.000.0034,500.000.000.00370,996.0098 00 00
Transferencias corrientes programadas a 24,000.00 0.00 12,500.00 25,000.00 12,500.00 12,500.00 146,000.0012,500.0012,500.000.0034,500.000.000.00186,996.0099962.4.1.6.01-12(S)98 00 00 0000

Transferencias de capital a hogares y personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 39,175.0036,175.000.000.000.000.000.0040,000.0019552.5.1.1.01-21(I)98 00 00 0000

Transferencias de capital a hogares y personas 22,785.00 50,127.30 0.00 0.00 0.00 71,000.00 143,912.300.000.000.000.000.000.00144,000.0099962.5.1.1.01-21(I)98 00 00 0000

39,560,626.04 791,492.35 1,507,676.31 2,194,855.53 2,255,200.81 4,762,099.64 2,704,045.23 2,537,415.34 3,693,783.04 1,656,496.86 3,727,834.87 5,796,018.65 6,572,817.85 38,199,736.48Total General


